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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(PESOS)

CONCEPTO

^  EGREéÓS

^ SUBEJERCICIO
Aprobado

AMPLIACIONES/

(REbUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (I^A-i-B'^C-t-D) 150,180,739.33 33,328,396.96 183,509,136.29 183,509,136.29 174,292,025.72 b.oo

A. Gobierno 55,137,402.53 15,696,647.97 70,834,050.50 70,834,050.50 66,912,314.83 0.00

al) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 513,256.88 -75,467.66 437,789.22 437,789.22 437,789.22 0.00

a3) Coordinación de la política de gobierno 21,613.954.59 7,190,718.99 28,804,673.58 28,804,673.58 26,990,583.85 0.00

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35) Asuntos financieros y hacendaríos 18,098,219.25 6,805,785.31 24,904,004.56 24,904,004.56 23,295,418.08 0.00

a6) Seguridad nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 4,831,746.48 2,118,676.93 6,950,423.41 6,950,423.41 6,707,644.32 0.00

a8) Otros servicios generales 10,080,225.33 -343,065.60 9,737,159.73 9,737,159.73 9,480,879.36 0.00

B. Desarrollo social 72,742,779.85 18,487,976.02 91,230,755.87 91,230,755.87 85,937,892.37 0.00

b1) Protección ambiental 6,957,391.72 2,935,785.37 9,893.177.09 9,893,177.09 9,393,853.13 0.00

b2) Vivienda y servidos a la comunidad 54.278,658.01 12,344,582.38 66,623,240.39 66,623,240.39 62,549,513.98 0.00

b3) Salud 585,256.88 243,177.36 828,434.24 828,434.24 801,530.36 0.00

b4) Recreación, cultura y otras manlfestadones sodales 4,697,643.82 2,523,080.91 7,220,724.73 7,220,724.73 7,006,473.96 0.00

b5) Educación 3,506,747.24 1,043,909.42 4,550,656.66 4,550,656.66 4,071,998.18 0.00

b6) Protecdón social 2,717,082.18 -602,559.42 2,114,522.76 2,114,522.76 2,114,522.76 0.00

b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Desarrollo económico 3,400,556.95 343,772.97 3,744,329.92 3,744,329.92 3,741,818.52 0.00

c1) Asuntos económicos, comerdales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 2,192,007.54 461,991.25 2,653,998.79 2,653,998.79 2,651,487.39 0.00

c3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, manufacturas y construcdón 66,000.00 -63,124.45 2,875.55 2,875.55 2,875.55 0.00

c5) Transporte 533,058.44 -116,595.80 416,462.64 416,462.64 416,462.64 0.00

c6) Comunicadones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turisrr» 543,490.97 127,501.97 670,992.94 670,992.94 670,992.94 0.00

c8) Cienda, tecnología e Innovadón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 66,000.00 -66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(PESOS)

'- . ,7- V- ■ ^  ̂ lEGRESÓs' ' y^
CONCEPTO

APROBADO'
ÁMPUAClOÑES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 18,900,000.00 -1,200,000.00 17,700,000.00 17,700,000.00 17,700,000.00 0.00

di) TransacQ'ones de la deuda pública / costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, pailicipadones y aportadones entre diferentes niveles y órdenes
de gobierno

18,900,000.00 -1,200,000.00 17,700,000.00 17,700,000.00 17,700,000.00 0.00

d3) Saneamiento del sistema finandero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercidos fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11. Gasto Etiquetado (ÍI=A-t-B-fC+D) 166,831,029.95 •4,032,297.48 162,798,732.47 162,798,732.47 146,581,831.94 0.00

A. Gobierno 40,290,086.64 -3,547,959.79 36,742,126.85 36.742,126.85 35,283,216.67 0.00

al) LegisladÓn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justida 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinadón de la política de gobiemo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aS) Asuntos financieros y hacendarlos 23,314,862.21 617,642.54 23,932,504.75 23,932,504.75 22,475,708.42 0.00

a6) Seguridad nadonal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 16,975,224.43 -4,165,602.33 12,809,622.10 12,809,622.10 12,807,508.25 0.00

a8) Otros servidos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo social 102,190,929.76 -3,127,742.04 99,063,187.72 99,063,187.72 88,088,503.83 0.00

b1) Protecdón ambiental 24,491,056.19 -2,514,240.05 21,976,816.14 21,976,816.14 19,417,355.77 0.00

b2) Vivienda y servados a la comunidad 75,316,218.62 -717,701.61 74,598,517.01 74,598,517.01 66,412,610.08 0.00

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreadón, cultura y otras manifestadones sodales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Educadón 2,383,654.95 104,199.62 2,487,854.57 2,487,854.57 2,258.537.98 0.00

b6) Protecdón sodal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros asuntos sodales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDP

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(PESOS)

■  EGRESOS ^

CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/

^  (REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

C. Desarrollo económico 24,350,013.55 2,843.404.35 26,993,417.90 26,993,417.90 23,210,111.44 0.00

el) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y energía 24,350,013.55 2,643,404.35 26,993,417.90 26,993,417.90 23.210,111.44 0.00

c4} Minería, manufacturas y construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

cd) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di) Transacciones de la deuda pública /costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, partidpadones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes
de gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

111. Total de Egresos (111 = 1 +1|) 317,011,769.28 29,296,099.48 346,307,868.76 346,307,868.76 320,873,857.66 0.00
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